
D.R.S. n. 3 9 1 6

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE

PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 8  –  Trattamento economico del personale a  tempo
determinato
                                            Il  Dirigente del Servizio 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23.03.1971, n. 7, “Ordinamento  degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana”;
VISTA  la   l.r.   16.12.2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 09.02.2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione
Pubblica  conferisce  l’interim  del  Servizio  8  “Trattamento  economico  fondamentale  del  personale  a  tempo
determinato” al dott. Giovanni Stimolo;
VISTA   la L.R. n. 10 del 15/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della             Regionale
Siciliana per il triennio 2021- 2023;
VISTO il D.P. 27.06.2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi dell’art. 13,
comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente  della  Regione
18.01.2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n.9 del 15/04/2021 Disposizione programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di
stabilità regionale; 
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale, relativa
all’art. 9 della legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021 – Legge di stabilità regionale “;
VISTO il D.R.S. n. 1357 del 12.05.2021 con il quale sono state impegnate le somme   necessarie per il
pagamento, degli oneri riflessi sul cap. 108006, impegno n. 172 e per la liquidazione dell’Irap con impegno n.
163  per il periodo da maggio a dicembre e tredicesima mensilità per i giornalisti dell’Ersu di Pa e CT (Matranga
Dario e Panvini Gianpiero M); 
CONSIDERATO che le somme impegnate con il D.R.S sopraccitato non sono sufficienti per il pagamento  degli
oneri riflessi sul cap.108006 e sul capitolo 109001 per il periodo da maggio a dicembre e tredicesima mensilità
per i giornalisti dell’Ersu di Pa e CT;
RITENUTO di dover procedere all’aumento dell'impegno n. 172 Cap. 108006 di importo pari ad       €1.000,00  per
gli oneri riflessi sugli stipendi e  all’aumento dell’impegno 163 Cap. 109001 di importo pari ad € 1.000.00 sull’Irap,
di cui al  decreto sopraccitato,  per il periodo di novembre,  dicembre  tredicesima mensilità  2021 per i giornalisti
dell’Ersu di Pa e CT.

 
D E C R E T A 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, ed  ai sensi    del D.Lgs
n. 118/2001 e s.m.i.

ART. 1       

 
E’ aumentato  l’impegno n. 172 acquisito con D.R.S. n. 1357 del 12.05.2021, dell’ importo pari ad € 1.000,00 sul
cap. 108006  (Codice SIOPE: 1.01.02.01.001   (Contributi  di  quiescenza e previdenza a carico
dell’Amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1°  comma  dell’art.  10  della  l  .r.  21/1986  da
trasferire  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  (spese obbligatorie) per i relativi oneri riflessi sugli stipendi per il periodo
di novembre, dicembre e tredicesima mensilità 2021 per i giornalisti dell’Ersu di Pa e CT;      



Art.2

            E’ aumentato l’impegno 163 acquisito con D.R.S. n. 1357 del 12.05.2021, della  somma   di € 1.000,00   per
I.R.A.P.  (Imposta  Regionale  sulle  Attività  Produttive),  codice  siope  1.02.01.01.001)  sul  capitolo  109001  del
bilancio Regionale, per il periodo di novembre, dicembre e tredicesima mensilità 2021 per i giornalisti dell’Ersu di
Pa e CT.

                 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9
della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021. 

                 Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della
legge regionale 07.05.2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21.

Palermo   20/10/2021

L’Istruttore Direttivo                   Il Dirigente  ad Interim
                      S. Ocello                 Giovanni Stimolo


		2021-10-20T16:18:02+0200
	GIOVANNI STIMOLO




